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Protokół nr 12/2025 

       z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa  

Rady Powiatu w Poznaniu w dniu  19 sierpnia 2025 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Paweł Jazy Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego, Pan Artur 

Dyrcz Dyrektor Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Murowanej Goślinie, Pan Mateusz Giełda-Pinas 

Nadleśniczy w Leśnym Zakładzie Doświadczalnym w Murowanej Goślinie,  Pani Marzena Pawłowska 

Kierownik referatu ds. przyrody i leśnictwa w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu, oraz Członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu).  

 

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 19 sierpnia  

2025 r. wzięli udział w wyjazdowym posiedzeniu Komisji na terenie Leśnego Zakładu Doświadczalnego 

w Murowanej Goślinie. Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem i specyfikacją działania Zakładu. 

Leśny Zakład Doświadczalny umożliwia zaawansowane badania w zakresie leśnictwa, drzewnictwa oraz 

dziedzin pokrewnych i stanowi unikalną platformę dla naukowców do opracowywania innowacyjnych 

zastosowań związanych z leśnictwem, użytkowaniem gruntów i różnorodnością biologiczną. Zakład 

zapewnia również profesjonalne środowisko prowadzenia edukacji przyrodniczej i studiów 

stosowanych w dziedzinie leśnictwa i nauk o drewnie. Dzięki świetnemu zespołowi profesjonalistów  

i sieci międzynarodowych instytucji, Leśny Zakład Doświadczalny Murowana Goślina opracowuje nowe 

metody i technologie w celu promowania zrównoważonej gospodarki leśnej i efektywnego 

wykorzystania zasobów drewna, w poszanowaniu pozagospodarczych potrzeb społeczności przy 

zachowaniu ciągłości i trwałości lasów. 

Do najważniejszych zadań statutowych Leśnego Zakładu Doświadczalnego Murowana Goślina należy: 

 zapewnienie warunków do prowadzenia terenowych zajęć dydaktycznych ze studentami oraz 

wszelkiego rodzaju szkoleń, kursów, konferencji naukowych, 

 prowadzenie gospodarki leśnej, której źródłem finansowania jest własna 

działalność  gospodarcza, a głównym źródłem przychodów – sprzedaż drewna, 

 wdrażanie do gospodarki leśnej wyników badań naukowych, 

 wykonywanie obowiązków wynikających z usytuowania lasów LZD w Parku Krajobrazowym 

„Puszcza Zielonka”, 
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Leśny Zakład Doświadczalny Murowana Goślina jest dostawcą rozwiązań związanych z leśnictwem, 

oferującym kompleksowe usługi takie jak badania naukowe, szkolenia, doradztwo oraz sprzedaż 

surowców drzewnych.  

Nadleśnictwo Doświadczalne Zielonka znajduje się w budynku Leśnego Zakładu Doświadczalnego  

w Murowanej Goślinie, przy ulicy Rogozińskiej 38.  Zasięg administracyjny nadleśnictwa obejmuje 

tereny powiatu poznańskiego, w tym miasta i gminy Murowana Goślina, Czerwonak, Pobiedziska, oraz 

powiatu obornickiego, gdzie leży gmina Oborniki. Nadleśnictwo składa się z trzech leśnictw: Kamińsko, 

Potasze i Stęszewko, które tworzą jeden obręb. Całkowita powierzchnia nadleśnictwa wynosi 4571,99 

ha, w tym ponad 3993 ha to grunty leśne. Nadleśnictwo opiera swoją gospodarkę na kilku planach  

i opracowaniach, takich jak Uproszczony Plan Urządzenia Lasu, Program Ochrony Przyrody czy Plan 

Ochrony Parku Krajobrazowego. W ich ramach ustalono zasady rębności drzew, rodzaje rębni i składy 

gatunkowe upraw oraz wymagania ochronne dla siedlisk Natura 2000 i innych cennych gatunków roślin 

i zwierząt. Nadleśnictwo działa z uwzględnieniem potrzeby ochrony przyrody i odtwarzania jej 

potencjału, a także bierze pod uwagę obszary, gdzie lasy mają szczególny walor przyrodniczy. 

 

 

 

                                                             Przewodnicząca Komisji  
                                Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
                     
            Anna Kabacińska  
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